
Vereinsmannschaften

1 . BSC Ennepetal 1 273 22,750 8

2 . BSC Ennepetal 2 292 24,333 5

2 . SSC Halver 2 292 24,333 5

4 . MGC Felderbachtal 1964 320 26,667 2

5 . MGU Neviges-Odenthal 1968 335 27,917 0

Mannschaft des Tages

Hensel, Julian BSC Ennepetal e.V. 64

Wilhelms, Valerie BSC Ennepetal e.V. 68

Wilhelms, Ralf BSC Ennepetal e.V. 69

Wilhelms, Alexandra BSC Ennepetal e.V. 69

Adam, Herbert MGC Felderbachtal 1964 e.V. 71

Hensel, Tobias BSC Ennepetal e.V. 72

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Vereinsmannschaften

1 . BSC Ennepetal 1 1309 27,271 30

2 . SSC Halver 2 1354 28,208 20

3 . BSC Ennepetal 2 1367 28,479 14

4 . MGC Felderbachtal 1964 1429 29,771 14

5 . MGU Neviges-Odenthal 1968 1466 30,542 2

4. Spieltag - 11.06.2017 in Halver

Abteilung 2

Ergebnisliste (Bezirksliga 9)



Schiedsgericht: OSR: Dirk Maschotta

SR: Herbert Adam

SR: Ralf Oppermann

ESR:

Turnierleitung: Alexandra Wilhelms

Besondere Vorkommnisse:

Strafen:

keine

keine



Vereinsmannschaften

1. BSC Ennepetal 1 8 Punkte

1. Hensel, Julian Jm 66136 22 22 20 64

2. Wilhelms, Ralf Sm1 44805 24 22 23 69

3. Hensel, Tobias H 37011 24 23 25 72

4. Oppermann, Ralf Sm1 22422 24 22 46

5. Hensel, Peter Sm1 46247 22 22

6.

Teamstrafen

94 89 90 0 273

2. BSC Ennepetal 2 5 Punkte

1. Bielak, Frank Sm1 35862 24 21 45

2. Wilhelms, Alexandra Sw1 46290 21 25 23 69

3. Wilhelms, Valerie D 66164 26 22 20 68

4. Kreddig, Tobias H 66917 27 27

5. Hensel, Florian H 40199 32 25 26 83

6.

Teamstrafen

103 93 96 0 292

3. SSC Halver 2 5 Punkte

1. Uhlir, Thorsten H 42068 25 26 25 76

2. Dunker, Klaus Sm2 18014 20 25 45

3. Hopp, Peter Sm1 38276 27 23 26 76

4. Daubertshäuser, Jan H 66244 24 24 48

5. Scheider, Stefan Sm1 24 25 22 47

6.

Teamstrafen

101 91 100 0 292
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4. MGC Felderbachtal 1964 2 Punkte

1. Dams, Andreas H 30625 27 27

2. Gust, Klaus H 6740 23 25 34 82

3. Rogall, Heinz-Friedrich H 66856 27 26 25 78

4. Niederdräing, Dieter H 11191 29 33 62

5. Adam, Herbert H 36366 26 21 24 71

6.

Teamstrafen

103 101 116 0 320

5. MGU Neviges-Odenthal 1968 0 Punkte

1. Braungart-Zink, Ursula Sw1 50717 30 31 27 88

2. Maschotta, Dirk Sm1 40721 25 25

3. Meier, Achim Sm1 40719 34 26 28 88

4. Rassler, Claudia Sw2 34086 27 23 24 74

5. Kuttig, Helmut Sm2 5956 32 28 60

6.

Teamstrafen

123 105 107 0 335
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Rampe 14 15 14 19 15 -1 0 -5 -1 Rampe

Pyramiden 14 12 12 15 15 2 2 -1 -1 Pyramiden

Töter 16 18 18 20 22 -2 -2 -4 -6 Töter

Schleife 18 21 18 20 24 -3 0 -2 -6 Schleife

Sandkasten 13 15 15 16 16 -2 -2 -3 -3 Sandkasten

Doppelwelle 18 19 19 22 17 -1 -1 -4 1 Doppelwelle

Stumpfe Kegel 14 15 14 19 22 -1 0 -5 -8 Stumpfe Kegel

Banane 17 16 20 18 14 1 -3 -1 3 Banane

Plateau 18 20 14 18 23 -2 4 0 -5 Plateau

Stäbe 16 17 15 16 18 -1 1 0 -2 Stäbe

Rohr 16 14 17 15 17 2 -1 1 -1 Rohr

Mittelhügel 14 14 17 14 17 0 -3 0 -3 Mittelhügel

Vulkan 12 17 14 16 20 -5 -2 -4 -8 Vulkan

Labyrinth 17 19 22 26 25 -2 -5 -9 -8 Labyrinth

Netz 12 15 14 12 16 -3 -2 0 -4 Netz

Winkel 12 14 12 14 17 -2 0 -2 -5 Winkel

Brücke 14 14 17 16 16 0 -3 -2 -2 Brücke

Blitz 18 17 20 24 21 1 -2 -6 -3 Blitz

Strafpunkte

Teamstrafen Teamstrafen

273 292 292 320 335 -19 -19 -47 -62 Ø 25,200

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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Vereinsmannschaften

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Rampe 43 17 0 0 0 0 0 77 1,283

Pyramiden 53 6 1 0 0 0 0 68 1,133

Töter 35 19 5 0 0 1 0 94 1,567

Schleife 28 27 3 0 2 0 0 101 1,683

Sandkasten 49 7 4 0 0 0 0 75 1,250

Doppelwelle 25 35 0 0 0 0 0 95 1,583

Stumpfe Kegel 36 24 0 0 0 0 0 84 1,400

Banane 41 14 4 1 0 0 0 85 1,417

Plateau 39 13 4 4 0 0 0 93 1,550

Stäbe 43 12 5 0 0 0 0 82 1,367

Rohr 48 6 5 1 0 0 0 79 1,317

Mittelhügel 50 4 6 0 0 0 0 76 1,267

Vulkan 49 7 1 2 1 0 0 79 1,317

Labyrinth 34 12 8 4 1 1 0 109 1,817

Netz 52 7 1 0 0 0 0 69 1,150

Winkel 52 7 1 0 0 0 0 69 1,150

Brücke 43 17 0 0 0 0 0 77 1,283

Blitz 30 23 6 0 0 1 0 100 1,667

Strafpunkte  

Teamstrafen  

750 257 54 12 4 3 0 1512 Ø 1,400



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Hensel, Julian BSC Ennepetal e.V. Jm 66136 22 22 20 64 21,333 2 /

2. Wilhelms, Valerie BSC Ennepetal e.V. D 66164 26 22 20 68 22,667 6 /

3. Wilhelms, Ralf BSC Ennepetal e.V. Sm1 44805 24 22 23 69 23,000 2 /

4. Wilhelms, Alexandra BSC Ennepetal e.V. Sw1 46290 21 25 23 69 23,000 4 /

5. Adam, Herbert MGC Felderbachtal 1964 e.V. H 36366 26 21 24 71 23,667 5 /

6. Hensel, Tobias BSC Ennepetal e.V. H 37011 24 23 25 72 24,000 2 /

7. Bielak, Frank BSC Ennepetal e.V. Sm1 35862 24 21 28 73 24,333 7 /

8. Rassler, Claudia MGU Neviges-Odenthal 1968 e.V.Sw2 34086 27 23 24 74 24,667 4 /

9. Scheider, Stefan SSC Halver e.V. Sm1 24 25 22 28 75 25,000 6 /

10. Oppermann, Ralf BSC Ennepetal e.V. Sm1 22422 24 22 29 75 25,000 7 /

11. Dunker, Klaus SSC Halver e.V. Sm2 18014 30 20 25 75 25,000 10 /

12. Uhlir, Thorsten SSC Halver e.V. H 42068 25 26 25 76 25,333 1 /

13. Daubertshäuser, Jan SSC Halver e.V. H 66244 24 28 24 76 25,333 4 /

14. Hopp, Peter SSC Halver e.V. Sm1 38276 27 23 26 76 25,333 4 /

15. Rogall, Heinz-Friedrich MGC Felderbachtal 1964 e.V. H 66856 27 26 25 78 26,000 2 /

16. Hensel, Peter BSC Ennepetal e.V. Sm1 46247 28 28 22 78 26,000 6 /

17. Dahl, Denise SSC Halver e.V. D 37817 29 26 23 78 26,000 6 /

18. Gust, Klaus MGC Felderbachtal 1964 e.V. H 6740 23 25 34 82 27,333 11 /

19. Hensel, Florian BSC Ennepetal e.V. H 40199 32 25 26 83 27,667 7 /

20. Kreddig, Tobias BSC Ennepetal e.V. H 66917 32 26 27 85 28,333 6 /

21. Braungart-Zink, Ursula MGU Neviges-Odenthal 1968 e.V.Sw1 50717 30 31 27 88 29,333 4 /

22. Meier, Achim MGU Neviges-Odenthal 1968 e.V.Sm1 40719 34 26 28 88 29,333 8 /

23. Krieger, Leon SSC Halver e.V. Jm 67089 29 35 27 91 30,333 8 /

24. Niederdräing, Dieter MGC Felderbachtal 1964 e.V. H 11191 30 29 33 92 30,667 4 /

25. Kirstein, Rotraud SSC Halver e.V. Sw2 36686 30 34 29 93 31,000 5 /

26. Kuttig, Helmut MGU Neviges-Odenthal 1968 e.V.Sm2 5956 32 34 28 94 31,333 6 /

27. Dams, Andreas MGC Felderbachtal 1964 e.V. H 30625 27 30 37 94 31,333 10 /

28. Hensel, Heike BSC Ennepetal e.V. Sm1 48052 29 32 37 98 32,667 8 /

29. Maschotta, Dirk MGU Neviges-Odenthal 1968 e.V.Sm1 40721 38 25 43 106 35,333 18 /

30. Rassler, Gerhard MGU Neviges-Odenthal 1968 e.V.Sm2 34099 55 39 36 130 43,333 19 /

Abteilung 2

4. Spieltag - 11.06.2017 in Halver

Ergebnisliste (Bezirksliga 9)



Tabelle nach dem 4. Spieltag Stand: 11.06.2017

02.04.2017 30.04.2017 21.05.2017 11.06.2017 20.08.2017

Pl. Vereinsmannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung

BSC 

Ennepetal 

(Abt. 4)

BSC 

Ennepetal II 

(Abt. 4)

MU Neviges-

Odenthal 

1968

(Abt. 1)

SSC Halver

(Abt. 2)

MGC Felder-

bachtal 1964

(Abt. 1)

1. BSC Ennepetal 1 4 30 1309 27,271 1 1 2 1  321 334 381 273

2. SSC Halver 2 2 20 1354 28,208 2 2 3 2  332 343 387 292

3. BSC Ennepetal 2 4 14 1367 28,479 2 3 5 2  332 346 397 292

4. MGC Felderbachtal 1964 1 14 1429 29,771 4 4 1 4  362 368 379 320

5. MGU Neviges-Odenthal 1968 1 2 1466 30,542 5 5 4 5  367 376 388 335

Ergebnisliste (Bezirksliga 9)



Tabelle nach dem 4. Spieltag

St.Nr. Name Kat. Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Beton Eternit GEV LÜT NEV HAL FEL

1 6 Hensel, Julian Jm 66136 BSC 4 316 26,333 28,000 21,333 77 85 90 64

2 69 Uhlir, Thorsten H 42068 SSC 4 326 27,167 27,778 25,333 82 79 89 76

3 2 Wilhelms, Ralf Sm1 44805 BSC 4 335 27,917 29,556 23,000 84 85 97 69

4 5 Hensel, Peter Sm1 46247 BSC 4 336 28,000 28,667 26,000 79 81 98 78

5 4 Hensel, Tobias H 37011 BSC 4 340 28,333 29,778 24,000 82 85 101 72

6 67 Scheider, Stefan Sm1 24 SSC 4 344 28,667 29,889 25,000 79 90 100 75

7 3 Wilhelms, Alexandra Sw1 46290 BSC 4 346 28,833 30,778 23,000 87 91 99 69

8 7 Oppermann, Ralf Sm1 22422 BSC 4 349 29,083 30,444 25,000 83 86 105 75

9 12 Bielak, Frank Sm1 35862 BSC 4 350 29,167 30,778 24,333 86 85 106 73

10 21 Adam, Herbert H 36366 MGC 4 353 29,417 31,333 23,667 93 97 92 71

11 32 Rogall, Heinz-Friedrich H 66856 MGC 4 356 29,667 30,889 26,000 86 91 101 78

12 48 Rassler, Claudia Sw2 34086 MGU 4 363 30,250 32,111 24,667 90 106 93 74

13 30 Niederdräing, Dieter H 11191 MGC 4 373 31,083 31,222 30,667 95 88 98 92

14 25 Dams, Andreas H 30625 MGC 4 376 31,333 31,333 31,333 91 94 97 94

15 46 Meier, Achim Sm1 40719 MGU 4 377 31,417 32,111 29,333 97 87 105 88

16 41 Braungart-Zink, Ursula Sw1 50717 MGU 4 379 31,583 32,333 29,333 94 95 102 88

17 65 Kirstein, Rotraud Sw2 36686 SSC 4 383 31,917 32,222 31,000 88 87 115 93

18 43 Kuttig, Helmut Sm2 5956 MGU 4 389 32,417 32,778 31,333 98 94 103 94

19 13 Hensel, Heike Sm1 48052 BSC 4 390 32,500 32,444 32,667 89 92 111 98

20 29 Gust, Klaus H 6740 MGC 4 392 32,667 34,444 27,333 100 101 109 82

21 61 Dahl, Denise D 37817 SSC 4 392 32,667 34,889 26,000 96 98 120 78

22 49 Rassler, Gerhard Sm2 34099 MGU 4 433 36,083 33,667 43,333 100 99 104 130

23 8 Wilhelms, Valerie D 66164 BSC 3 256 28,444 31,333 22,667 81 107 68

23 62 Daubertshäuser, Jan H 66244 SSC 3 257 28,556 30,167 25,333 83 98 76

25 10 Hensel, Florian H 40199 BSC 3 263 29,222 30,000 27,667 90 90 83

26 11 Kreddig, Tobias H 66917 BSC 3 269 29,889 30,667 28,333 88 96 85

27 9 Oppermann, David H 34733 BSC 3 273 30,333 30,333 84 91 98

28 68 Trompeter, Rolf Sm2 49289 SSC 3 274 30,444 30,444 86 87 101

29 26 Dietzel, Veronika D 10953 MGC 3 289 32,111 32,111 90 103 96

30 45 Maschotta, Jürgen Sm1 40718 MGU 3 293 32,556 32,556 92 103 98

31 44 Maschotta, Dirk Sm1 40721 MGU 3 302 33,556 32,667 35,333 102 94 106

32 17 Mrozek, Moritz Jm 67032 BSC 3 350 38,889 38,889 109 114 127

33 63 Dunker, Klaus Sm2 18014 SSC 2 158 26,333 27,667 25,000 83 75

34 70 Hopp, Peter Sm1 38276 SSC 2 178 29,667 34,000 25,333 102 76

35 50 Vosberg, Hans-Peter Sm2 3720 MGU 2 194 32,333 32,333 98 96

36 14 Balzereit, Max Sm2 5073 BSC 2 199 33,167 33,167 99 100

37 28 Dorfmeister, Piroschka D 35718 MGC 2 224 37,333 37,333 109 115

38 31 Pappmann, Wilfried Sm2 11502 MGC 2 260 43,333 43,333 115 145

39 16 Heiß, Phil-Joel Jm 66918 BSC 1 88 29,333 29,333 88

40 64 Dunker, Heike Sw2 43951 SSC 1 90 30,000 30,000 90

41 71 Krieger, Leon Jm 67089 SSC 1 91 30,333 30,333 91

42 22 Adam, Gabriele D 36901 MGC 1 98 32,667 32,667 98

43 33 Stawitzke, Ingo Sm1 37926 MGU 1 99 33,000 33,000 99

44 15 Hensel, Annika-Sophia SCHw 66533 BSC 1 100 33,333 33,333 100
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